
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1524 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 167/2021 ......................................................................................................... 2 

DECRETO N° 168/2021 ......................................................................................................... 4 

DECRETO N° 169/2021 ......................................................................................................... 6 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2021 .................................................................................... 8 

EXTRATO DE ATA Nº 026/2021 .............................................................................................. 9 

EXTRATO DE ATA Nº 027/2021 .............................................................................................10 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 021/2021 ...................11 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 ...12 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 ...13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1524 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 167/2021 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1524 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1524 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO N° 168/2021 

 
 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1524 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1524 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO N° 169/2021 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1524 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1524 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2021 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2021 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 

 REFERENTE:  

Dispensa N° 021/2021- PMC 

 

 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI  

CNPJ sob nº 03.776.284/0050-89 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE CURSOS DE CAPACITAÇÃO VISANDO O DESENVOLVIMENTO     DE PROGRAMAS DE 

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, DESTINADO A ATENDER DEMANDAS NA QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL, ATRAVÉS DO INTERCAMBIO DE CONHECIMENTO TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA 

IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMAS DE TREINAMENTO E CURSOS PROFISSIONALIZANTES 

 

VALOR:  

R$ 27.736,00 (vinte e sete mil, setecentos e trinta e seis reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

29 de julho de 2021 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

31 de dezembro de 2021 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1524 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE ATA Nº 026/2021 
EXTRATO DE ATA Nº 026/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

REFERENTE: 

PREGÃO N° 027/2021 

 

 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

TUPY TUBOS DE CONCRETO E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 

CNPJ SOB Nº 04.507.071/0001-36 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO. 

 

VALOR:  

R$ 511.359,00 (quinhentos e onze mil, trezentos e cinquenta e nove reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

29 de julho de 2021 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

29 de julho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1524 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE ATA Nº 027/2021 
EXTRATO DE ATA Nº 027/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

REFERENTE: 

PREGÃO N° 028/2021 

 
 
 
 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

ANDERSON APARECIDO SIMÃO  

CNPJ Nº 29.225.504/0001-91 

  

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES EMBALADAS EM 
MARMITAS DESCARTÁVEIS (MARMITEX) DESTINADAS AOS SERVIDORES DE VÁRIOS SETORES 
E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS. 
 

VALOR:  

R$ 15.225,00 (quinze mil, duzentos e vinte e cinco reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

29 de julho de 2021. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

29 de julho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1524 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 
DISPENSA Nº 021/2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 021/2021 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, consubstanciado na 

ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e 

adjudicação do procedimento licitatório modalidade Dispensa, aberto através do Edital de Dispensa nº 021/2021. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CURSOS DE CAPACITAÇÃO VISANDO O DESENVOLVIMENTO     DE PROGRAMAS 

DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, DESTINADO A ATENDER DEMANDAS NA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, 

ATRAVÉS DO INTERCAMBIO DE CONHECIMENTO TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA IMPLEMENTAÇÃO DE 

PROGRAMAS DE TREINAMENTO E CURSOS PROFISSIONALIZANTES. 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI, inscrita no 
CNPJ sob nº 03.776.284/0050-89, com sede a AVENIDA AVIAÇAO, 1851- BAIRRO VILA NOVA, APUCARANA – 
PR. 

 

PROPONENTE/CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Valor Total 

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - 

SENAI 

R$ 27.736,00 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata 

e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico 

a Empresa acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 

de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira, 29 de julho de 2021. 

 

 

__________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1524 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 
 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

  
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 
consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se 
público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do 
Edital de Pregão Presencial nº 027/2021. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO. 
 
PARTICIPANTE HABILITADO: TUPY TUBOS DE CONCRETO E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 04.507.071/0001-36, COM SEDE A RODOVIA PR 218, KM 01, ASTORGA 
PR, TELEFONE: (44) 3234-31160, EMAIL: matheus@actupy.com.br  
 
PROPONENTE / CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Valor Total 

TUPY TUBOS DE CONCRETO E ARTEFATOS DE 

CIMENTO LTDA 

R$ 511.359,00 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos 

relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento 

Jurídico, homologo e adjudico as Empresas, acima qualificadas, para execução do objeto da presente 

licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações 

aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

Cambira, 29 de julho de 2021. 

 

 

 

________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/
mailto:matheus@actupy.com.br


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1524 - 13 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 
 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

  
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 
consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se 
público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do 
Edital de Pregão Presencial nº 028/2021. 
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES EMBALADAS EM 
MARMITAS DESCARTÁVEIS (MARMITEX) DESTINADAS AOS SERVIDORES DE VÁRIOS SETORES 
E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS. 
 
PARTICIPANTE HABILITADO: ANDERSON APARECIDO SIMÃO, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 
29.225.504/0001-91, COM SEDE A AVENIDA BRASIL, Nº 815, CAMBIRA – PR. 
 
PROPONENTE / CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Valor Total 

ANDERSON APARECIDO SIMÃO R$ 15.225,00 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos 

relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento 

Jurídico, homologo e adjudico as Empresas, acima qualificadas, para execução do objeto da presente 

licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações 

aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

Cambira, 29 de julho de 2021. 

 

 

 

__________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2021-07-29T16:21:26-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




